—1—

云 南 大 学 文 件

云大〔2020〕70 号

云南大学关于 2020 年春季学期学生返校
安排的通知

根据教育部、省教育厅分批错时错峰开学等有关要求，经学

校研究决定，现将 2020 年春季学期学生返校有关安排通知如下：

一、学生返校总体安排

（一）5 月 11 日，安排自然科学类：全体博士研究生、2020

年夏季毕业的硕士研究生和本科生返校。

（二）5 月 18 日，安排人文社科类：全体博士研究生、2020

年夏季毕业的硕士研究生和本科生返校。

—2—

（三）5 月 25 日，安排自然科学类 2018 级硕士研究生中有

实验需求的学生返校。

（四）其余 2018 级、2019 级硕士研究生以及延期毕业硕士

研究生，2017 级、2018 级、2019 级本科生以及在境外的学生继

续进行线上教学，暂不安排返校，返校时间另行通知。

（五）学校充分尊重学生意愿，安排返校的学生可选择申请

暂缓返校。

二、学生返校前后有关要求

（一）各院、各部门、各单位要进一步提高政治站位，始终

把师生生命安全和身体健康放在首位，按照《云南大学 2020 年

春季学期学生返校工作方案》任务分工，高度负责，认真落实，

切实做好学生返校各项工作，抓实抓细疫情防控有关工作和师生

返校后的教学科研安排、生活服务、日常管理、应急处置等工作，

确保各项工作平稳有序开展。

（二）学生工作部和各学院（研究院）要组织做好需进行核

酸检测学生的核查工作和返校学生申领云南防疫健康码的通知

工作。

（三）返校学生在返校途中要做好个人防护，注意交通安全；

返校时必须出示云南防疫健康码；返校后原则上不得离开校园，

—3—

不得开展聚会、聚餐等聚集性活动，应积极配合学校完成疫情信

息“日报告”“零报告”等工作。

特此通知。

云南大学

2020 年 4 月 30 日

云南大学文印中心 2020 年 4 月 30 日印发